
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  

« З В Е Н И Г О В С К И Й  Л И Ц Е Й »  

 П Р И К А З   

18.11.2020 г.  №  
 г. Звенигово  

Об организации электронного 

обучения с применением 

дистанционных 

образовательных технологий 

 

 

 

 

На основании Указа Главы Республики Марий Эл от 12 ноября 2020 

года №216 «О внесении изменения в Указ Главы Республики Марий Эл от 17 

марта 2020 года №39» 

 

Приказываю: 

1. Организовать электронное обучение с применением 

дистанционных образовательных технологий для обучающихся 5 – 11 

классов в период с 23 ноября 2020 года по 06 декабря 2020 года. 

2. Продлить для обучающихся 1-4 классов каникулы до 6 декабря 

2020 года. 

Заместителям директора по УВР Куклевой Л.А. и Кузягиной Т.Н. 

1) Сформировать базу данных по педагогам (технические возможности, 

преимущественные формы работы, выбранные платформы для 

обратной связи с обучающимися и их родителями) в срок до 20 

ноября 2020 года. 

2) Обеспечить внесение корректировок в учебные программы и 

выполнение программы с учетом внесенных поправок. 

3) Организовать ознакомление всех участников образовательного 

процесса с документами, регламентирующими организацию работы 

общеобразовательного учреждения на период дистанционного 

обучения. 

4) Организовать обучение и консультативную помощь педагогам по 

вопросам организации дистанционного обучения. 

5) Обеспечить контроль соблюдения работниками 

общеобразовательной организации режима работы. 

6) Еженедельно осуществлять контроль за соблюдением режима 

работы, оформлением АИС «Сетевой город. Образование».  

Учителям-предметникам 

1) Провести корректировку рабочих программ, предусмотрев: аудиторное 

обучение (как есть по плану); обучение с применением дистанционных 

образовательных технологий (крупные блоки); при необходимости 

режим индивидуальных консультаций для обучающихся. 

2) Подготовить теоретические и практические материалы по предмету на 



период с 23 ноября 2020 года до особых указаний в электронном виде. 

3) Заполнять электронный журнал с учетом внесенных в рабочую 

программу корректировок в период с 23 ноября 2020 года до особых 

указаний.  

 

Классным руководителям  

1)Организовать информирование родителей (законных представителей) 

и обучающихся о формах и сроках дистанционного обучения в срок до 

21 ноября 2020 года. 

 

3. Ответственному за расписание уроков Хасанъяновой И.Б. сформировать 

временное расписание и расписание звонков на период с 23 ноября по 6 

декабря 2020 года с учетом требований СанПин. 

 

4. Системному администратору Тарасову С.Н. своевременно размещать 

информацию об организации электронного обучения с применением 

дистанционных технологий на официальном сайте МОУ «Звениговский 

лицей» в сети Интернет. 

 

 
 

И.о. директора лицея     Т.Н. Кузягина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены:  Подпись: Дата ознакомления: 

    
1.  Бакшаева Е.Н.   

2.  Блинкова А.Н.   

3.  Васильева Е.В.   

4.  Васильева Е.Н.   

5.  Волкова В.Х.   

6.  Данилова М.Н.   

7.  Дудина Т.И.   

8.  Земскова В.А.   

9.  Иванова Т.В.   

10.  Ильина А.Ю.   

11.  Крылова А.Л.   

12.  Кузягина Т.Н.   

13.  Куклина Н.Ю.   

14.  Мансурова М.А.   

15.  Михайлова Г.П.   

16.  Новокшанов С.Н.   

17.  Орлова Н.Ю.   

18.  Петрова Л.Н.   

19.  Рукавишникова Л.И.   

20.  Савинова Е.А.   

21.  Созонова М.В.   

22.  Тарасов С.Н.   

23.  Тихонов Н.И.   

24.  Трифонова О.А.   

25.  Хасанъянова И.Б.   

26.  Шошина Т.В.   

27.  Юнусова Е.Г.   

28.  Якушкина А.Н.   

29.  Ямулова Л.А.   

 


